
I

•

•

V

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N° 2.030, de 28 de abril de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dota
ção orçamentária e dá outras providên
cias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de
conformidade com o item I, artigo 4^, da Lei n° 1.794, de
25/11/80, e artigo 5^, da Lei n° 1.795, de 25/11/1980,

DECRETA:

Artigo 12 - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de Cr$900.000,00 (novecentos mil cruzeiros), para refor
ço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
1001.10570000.000 - Habitação
1001.10573160.000 - Habitações Urbanas
1001.10573161.078 - Habitação para Famílias de Baixa Renda
4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$900. 000, 00

Soma .Cr$900.000,00

Artigo 2° - Servirá de recurso ao crédito aberto pe
Io artigo 1° a redução na seguinte dotação orçamentária:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
1001.10570000.000 - Habitação

1001.10573160.000 - Habitações Urbanas
1001.10573161.078 - Habitação para Famílias de Baixa Renda
4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis Cr$900.000, 00

Soma Cr$900.000,00

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o montante '
que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

Projeto 1.078

01 - Para obras de infraestrutura Cr$900.000,00
Soma Cr$900.000,00

Artigo 42 - Fica reajustado para menor o montante
que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,



I

.-

l

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

Projeto - 1.078

Aquisição de áreas para instalação
de Núcleos Cr$900. 000, 00
Soma Cr$900.000,00

Artigo 5- - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 1981.

Registre-se, publique-se
e cumpr

Joã<y Frar.tz

Prefeito

</l*~St

Secretário Municipal ua. Administração



t

V

DECRETO m 2.030, de 28 de abril de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dota
ção orçamentária e dá outras providên
cias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no USO

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de
conformidade com o item I, artigo 49, da Lei n2 1.794, de

25/11/80, e artigo 5«, da Lei ne 1.795, de 25/11/1980,

DECRETA:

Artigo 1£ - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de Cr$900.000,00 (novecentos mil cruzeiros), para refor
ço da seguinte dotação orçamentária:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
1001.10570000.000 - Habitação
1001.10573160.000 - Habitações Urbanas
1001.10573161.073 - Habitação para Famílias de Baixa Renda
4.1.1.0 - Obras e Instalações *.Cr$900.000,00

Soma CrS900.000,00

Artigo 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe
Io artigo 12 a redução na seguinte dotação orçamentária:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
1001.10570000.000 - Habitação
1001.10573160.000 - Habitações Urbanas

1001.10573161.078 - Habitação para Famílias de Baixa Renda
4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis CrS90Q.000,00

Soma Cr$900.000,00

Artigo 39 - Fica reajustado para maior o montante •
que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983,
na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

Projeto 1.078

01 - Para obras de infraestrutura Cr$900.000,00
Soma Cr$900.000,00

Artigo 42 - Fica reajustado para menor o iq9WÇâBtie
que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos

#1



4

l

na parte relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

Projeto - 1.078

Aquisição de áreas para instalação
de Núcleos Cr$900.000,00
Soma Cr$900.000,00

Artigo 5e - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de abril de 1981.

yjjono JjOAo Frantz
f I Prá/eito

Registre-se, publique-se
e cumpra-se.

Guido Seffrin

Secretário Municipal da Administração


